
COMUNE DI SOAVE
Provincia di Verona

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Numero 219 del 30-12-14

Oggetto: VARIAZIONI AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE DELL'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2014 - P.E.G.

L'anno  duemilaquattordici il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 17:10, nella residenza municipale.
Si è riunita , previa osservanza delle formalità di legge, la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Gambaretto Lino Sindaco P
Tebaldi Gaetano Assessore P
Iannotta Vittorio Assessore A
Resi Nazzarena Assessore P
Vetrano Marco Assessore P

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sig. Gambaretto Lino nella sua veste di Sindaco assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta, alla quale partecipa il SEGRETARIO Comunale dr. Giglia Luigi.

Nr. _________ Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 - c.1 – D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267)

Certifico io sottoscritto RESPONSABILE PO 1,
che copia del presente verbale viene pubblicato
all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni
consecutivi, dal giorno __________________

Addì _______________

RESPONSABILE PO 1
GUADIN ANGELO

COPIA



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 29 settembre 2014, immediatamente eseguibile, è-
stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, la Relazione previsionale e
programmatica e il Bilancio pluriennale 2014/2016;
con Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 15.04.2014, è stato approvato il Rendiconto di gestione-
dell’esercizio 2013 con un Avanzo di amministrazione di Euro 559.371,48.= (Fondi non vincolati);
con Delibera di Giunta Comunale n. 194 del 18 novembre 2014, esecutiva, è stato approvato il Piano-

esecutivo di gestione dell’esercizio finanziario 2014 (PEG) che prevede, tra l’altro, l’assegnazione delle
dotazioni finanziarie ai responsabili delle posizioni organizzative dell’ente per il perseguimento degli
obiettivi individuati dalla Giunta;

Dato atto che:
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 è stato differito al 30-

settembre 2014 dal Decreto del Ministero dell’Interno in data 18.07.2014 (pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 169 del 23.07.2014);
la Prefettura di Verona – Ufficio territoriale del Governo, con nota prot. W.A.F. 613/14 Area II del-

18.09.2014, comunica che gli enti che approvano il bilancio 2014 nel mese di settembre non sono tenuti
a procedere all’adozione del provvedimento consiliare di salvaguardia degli equilibri del bilancio e alla
ricognizione dello stato di attuazione dei programmi, di cui all’articolo 193, comma 2, del citato testo
unico di cui al decreto legislativo n. 267 del 2000;
nella Delibera di Consiglio Comunale n. 34/2014, di approvazione del Bilancio di previsione 2014, si è-
provveduto secondo la sopracitata nota della Prefettura di Verona – Ufficio territoriale del Governo,
prot. W.A.F. 613/14 Area II del 18.09.2014;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 27.11.2014, immediatamente eseguibile, con la quale si è
provveduto ad approvare l’Assestamento Generale del Bilancio di previsione 2014, apportando delle
variazioni, derivanti da maggiori/minori entrate/spese(Variazione 1);

Considerato che con il sopra citato provvedimento sono state apportate delle variazioni al Bilancio di
Previsione 2014 derivanti dagli ultimi dati, se pur ancora provvisori, forniti dal Ministero dell’interno e da
modifiche intervenute nei fabbisogni preventivati per i programmi e progetti da realizzare, pertanto, si rende
necessario adeguare conseguentemente il Pano Esecutivo di Gestione 2014 (P.E.G.) ai nuovi stanziamenti
previsti in bilancio;

Rilevata, pertanto, la necessità di apportare le variazioni al bilancio di previsione 2014, in relazione agli
ultimi dati, se pur ancora provvisori, del Ministero dell’interno, dalle proposte avanzate dalla Giunta e dalle
richieste formulate dai Responsabili delle posizioni organizzative dell’ente, che hanno per oggetto:
una diversa destinazione delle risorse previste nella parte spese;-

una diversa quantificazione nella parte entrate, determinata da una revisione delle previsioni e da-

maggiori e minori accertamenti intervenuti nel bilancio annuale;

Dato atto delle variazioni apportate con la citata Deliberazione Consiliare di Assestamento generale del
Bilancio di previsione 2014, che di seguito si riepilogano in forma sintetica:

DESCRIZIONE DA AVANZO
DA BILANCIO

TOTALE
PARTE

CORRENTE
PARTE

INVESTIMENTI
PARTE
PRESTITI

PARTITE
DI GIRO

Maggiori entrate 0,00 179.425,01 0,00 0,00 0,00 179.425,01

Minori spese 26.800,00 0,00 0,00 0,00 26.800,00

Totale A
in aumento dell’attivo e in
diminuzione del passivo

0,00 206.225,01 0,00 0,00 0.00 206.225,01

Minori entrate 0,00 109.425,01 0,00 0,00 0,00 109.425,01

Maggiori spese 96.800,00 0,00 0,00 0,00 96.800,00

Totale B
in diminuzione dell’attivo e in
aumento del passivo 0,00 206.225,01 0,00 0,00 0,00 206.225,01

DELIBERA DI GIUNTA n. 219 del 30-12-2014 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE



Differenza totali A-B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Accertato che a seguito delle variazioni suddette il Bilancio di Previsione e il Piano Esecutivo di Gestione
dell’esercizio in corso pareggiano nelle risultanze finali assicurando gli equilibri finanziari del bilancio
annuale;

Visto il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014 e la Relazione previsionale e programmatica;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2014 (P.E.G.);

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi comunali dell’Ente;

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

P R O P O N E      D I      D E L I B E R A R E

per le motivazioni in premessa indicate, che si intendono qui integralmente riportate:

di apportare al Piano Esecutivo di Gestione anno 2014 (P.E.G.) le variazioni risultanti nell’allegato A1.
alla presente, che ne forma parte integrante e sostanziale, derivanti dalle variazioni effettuate al Bilancio
di previsione e al Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio finanziario corrente, che di seguito si
riepilogano per titoli di bilancio:

PARTE ENTRATE
VARIAZIONI

DIFFERENZA
IN PIU’ IN MENO

TITOLO I 0,00 62.967,73 - 62.967,73

TITOLO II 121.164,21 0,00 121.164,21

TITOLO III 58.260,80 46.457,28 11.803,52

TITOLO IV 0,00 0,00 0,00

TITOLO V 0,00 0,00 0,00

TITOLO VI 0,00 0,00 0,00

TOTALE ENTRATE 179.425,01 109.425,01 70.000,00

Avanzo di Amm.ne  applicato 0,00 0,00

TOTALE GENERALE ENTRATE 179.425,01 109.425,01 70.000,00

PARTE SPESE
VARIAZIONI

DIFFERENZA
IN PIU’ IN MENO

TITOLO I 96.800,00 26.800,00 70.000,00

TITOLO II 0,00 0,00 0,00

TITOLO III 0,00 0,00 0,00

TITOLO IV 0,00 0,00 0,00

TOTALE SPESE 96.800,00 26.800,00 70.000,00

DISAVANZO di Amm.ne applicato 0,00 0,00

TOTALE GENERALE SPESE 96.800,00 26.800,00 70.000,00

di dare atto che a seguito delle variazioni e delle assegnazioni effettuate con il presente provvedimento il2.
Piano Esecutivo di Gestione 2014 (P.E.G.) assicura gli equilibri finanziari  mantenendo il pareggio nelle
risultanze finali come di seguito riportato:

ENTRATE StanziamentoMaggiori entrateMinori entrate Assestato

TITOLO I 3.363.637,94 0,00 62.967,73 3.300.670,21

TITOLO II 394.862,53 121.164,21 0,00 516.026,74

TITOLO III 1.626.499,53 58.260,80 46.457,28 1.638.303,05

TITOLO IV      800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 219 del 30-12-2014 Pag. 3 COMUNE DI SOAVE



TITOLO V     1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00

TITOLO VI     2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00

TOTALE ENTRATE   10.085.000,00 179.425,01 109.425,01 10.155.000,00

Avanzo di amministrazione applicato              0,00             0,00             0,00              0,00

TOTALE GENERALE ENTRATE   10.085.000,00 179.425,01 109.425,01 10.155.000,00

USCITE Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

TITOLO I 5.186.327,89 96.800,00 26.800,00 5.256.327,89

TITOLO II 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

TITOLO III     1.298.672,11             0,00             0,00 1.298.672,11

TITOLO IV    2.800.000,00             0,00             0,00 2.800.000,00

TOTALE USCITE 10.085.000,00 96.800,00 26.800,00 10.155.000,00

Disavanzo di amministrazione              0,00             0,00             0,00              0,00

TOTALE GENERALE USCITE 10.085.000,00 96.800,00 26.800,00 10.155.000,00

U  S  C  I  T  E

E  N  T  R  A  T  E

Titoli I, II, III Titolo IV Titolo V
Avanzo di
amministrazi

one

TOTALE
ENTRATE

TITOLO I
Spese correnti

Totale delle
entrate correnti al
netto del valore
del punto [*]

Trasf. da altri
soggetti (Tit.IV,
cat.5) applicati alla
parte corrente  [**]

Eventuale
rettifica

Avanzo
applicato alle
spese correnti

5.256.327,89 5.256.327,89 0,00 0,00 0,00 5.256.327,89

TITOLO II
Spese in conto
capitale

Eventuale rettifica

Titolo IV delle
entrate al netto del
valore del punto

[**]

Titolo V,
cat.2, 3 e 4
delle entrate

Avanzo
applicato alle
spese in conto
capitale

800.000,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

TITOLO III
Spese per

rimborso prestiti

Titolo III delle
spese al netto
dell̀anticipaz.
di cassa
[*]

Anticipazione
di cassa
(Tit.V,cat.1)
(Q)

Avanzo
applic. alle
spese per
rimb. prestiti

1.298.672,11 198.672,11 1.100.000,00 1.298.672,11

TOTALE TOTALE TOTALE TOTALE TOTALE TOTALE

7.355.000,00 5.455.000,00 800.000,00 1.100.000,00 0,00 7.355.000,00

TITOLO IV
Spese per servizi
per conto di terzi

TITOLO VI
Entrate da
servizi per
conto di terzi

2.800.000,00 2.800.000,00

10.155.000,00 TOTALE GENERALE 10.155.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 219 del 30-12-2014 Pag. 4 COMUNE DI SOAVE



di dare atto che le variazioni apportate al Bilancio di previsione 2014 consentono il perseguimento delle3.
norme di finanza pubblica per il triennio 2014 – 2016 con gli obiettivi inerenti il rispetto del Patto di
Stabilità Interno;

di istituire e/o modificare, per effetto delle variazioni al Bilancio di previsione e al P.E.G. 20144.
apportate con il presente provvedimento, le risorse/interventi e relativi capitoli di bilancio risultanti
nell’allegato A alla presente, che ne forma parte integrante e sostanziale del provvedimento;
di dare atto che l’Avanzo di amministrazione 2013 rimasto da utilizzare corrisponde a Euro5.
559.371,48.=;

di dare atto che le variazioni apportate al Piano Esecutivo di Gestione 2014, con il presente atto, sono6.
state riportate nel P.E.G. Generale;

di assegnare ai Responsabili delle Posizioni organizzative dell’ente, affinché eseguano tutti i7.

provvedimenti di competenza, le somme come individuate e modificate nell’allegato A del presente
provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale, derivanti dalle variazioni del Bilancio di
previsione e da ulteriori variazioni apportate al Piano Esecutivo di Gestione 2014;

di inoltrare il presente atto:8.

ai Resp. delle Posizioni organizzative dell’ente per i successivi provvedimenti di competenza;-

al Servizio Finanziario per le operazioni contabili inerenti le variazioni da apportare al P.E.G.2014;-

Il Segretario Generale
Dr.Luigi Giglia

L A    G I U N T A    C O M U N A L E

Vista la proposta di deliberazione del Segretario  Generale;

Visto il parere favorevole reso dal Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile
del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’ art. 49 del Decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, del presente provvedimento deliberativo;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione di cui in premessa, come posta in votazione, che inserita nel1.
presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale;

di comunicare la presente ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’albo pretorio on2.
line  dell’Ente, ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Successivamente la Giunta comunale, con separata votazione  favorevole, unanime espressa nelle forme di
legge, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai sensi e per gli effetti del 4° comma,
dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 219 del 30-12-2014 Pag. 5 COMUNE DI SOAVE



Oggetto: VARIAZIONI AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE DELL'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2014 - P.E.G.

PARERI ART. 49 – D. Lgs.vo n. 267/2000

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SULLA REGOLARITA’ TECNICA

data

Il Responsabile del servizio
F.to Giglia Luigi

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

Favorevole

data 24-12-14

Il Responsabile del servizio
F.to BONOMI FRANCO

DELIBERA DI GIUNTA n. 219 del 30-12-2014 Pag. 6 COMUNE DI SOAVE



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO Comunale
F.to Gambaretto Lino F.to dr. Giglia Luigi

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo
Pretorio del Comune di Soave.

IL RESPONSABILE PO 1
     GUADIN ANGELO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art.134 – c. 3  D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267)

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata
nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare denunce di illegittimità, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267.

Li _______________
IL RESPONSABILE PO 1
GUADIN ANGELO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li _______________
   IL RESPONSABILE PO 1

  GUADIN ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 219 del 30-12-2014 Pag. 7 COMUNE DI SOAVE


